acuerdo con las reglas y en los casos que se detallan a continuación:

1. Aplicarán para la tramitación a través de audiencia, como procesos de única instancia, 
aquellos reclamos que traten sobre lo siguiente:

a. Pretensiones cuya cuantía no excedan los mil quinientos balboas (B/.1,500.00).
b. Reclamaciones cuyo objeto sea lograr el reconocimiento de derechos vinculados a 

las disposiciones contempladas en el Acuerdo No. 1-2011 sobre transparencia de la 
información por el uso de los productos y servicios bancarios y en el Acuerdo No.